ANO XXIV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 08 de Fevereiro de 2021 - Nº 6136

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   7

JACLYN DE ARAÚJO FALCÃO
Corregedora

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:03EBF723

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS

PORTARIA Nº. 002/2021 - CG/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 05 DE

FEVEREIRO DE 2021.

A CORREGEDORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL DE

MACEIÓ, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:
Com supedâneo na Lei nº 5.643, de 01 de novembro de 2007 c/c o

artigo 5°, inciso III, alínea “a” do Decreto Municipal nº. 7.190, de 25

de outubro de 2010, designar a Comissão de Sindicância e Processo

Administrativo Disciplinar, constituída pela Portaria n° 16/2019

GS/SEMSCS, de 10 de abril de 2019, publicada em 11 de abril

subseqüentes, composta pelos servidores, Maria das Graças Tenório

Sammur, matrícula 924.541-3, David de Araújo Barros, matrícula

925.699-7 e Júlio César da Silva, matrícula 24.003-6,

respectivamente, Presidente, Secretário e Membro Auxiliar, para

apurar os fatos constantes do Processo de Sindicância nº

03500.077222/2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JACLYN DE ARAÚJO FALCÃO
Corregedora

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:0B61AAF6

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO os grupos 01 e 02 à empresa vencedora: ELEMAC

ELEVADORES LTDA. - EPP, com o CNPJ nº. 04.72.126/0001-20,

situada na Rua Carlos Gomes da Silva, nº. 170, Loteamento Stella

Maris, Bairro: Jatiúca, Maceió/AL, CEP Nº. 57.036-450, perfazendo o

valor global de R$ 64.234,68 (Sessenta e quatro mil, duzentos e trinta

e quatro reais e sessenta e oito centavos) e HOMOLOGO o resultado

do processo licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº. 119/2020,

tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo Administrativo nº.

5800.049179/2019 da Secretaria Municipal de Saúde, tendo por objeto

a contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e

corretiva de elevadores da SMS, com fornecimento de peças.

Maceió/AL, 04 de Fevereiro de 2021.

PEDRO HERMANN MADEIRO
Secretário Municipal de Saúde/ SMS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:21CA84BA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DELEGADOS - ARSER

AVISO DE CANCELAMENTO DO PEDIDO DE COTAÇÃO Nº.

004/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

6700.79977/2020.

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DELEGADOS/ARSER, por meio da Divisão de Compras, informa

que está cancelando o pedido de cotação de preços, para o Processo

Administrativo nº. 6700.79977/2020, tendo em vista que pesquisas de

mercado via Banco de Preços e Painel de Preços já foram anexadas

aos autos, cumprindo, assim, parâmetros determinados na IN nº.

73/2020 da Secretaria de Gestão do Ministério da Economia.

Maceió/AL, 05 de Fevereiro de 2021.

DIÊGO PASSOS LIMA

Gerência de Planejamento/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4498F8D6

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DELEGADOS - ARSER

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PEDIDO DE COTAÇÃO Nº.

002/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.004200/2021.

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DELEGADOS/ARSER, por meio da Divisão de Compras, informa

que está recebendo novas cotações de preços, para o Processo

Administrativo nº. 5800.004200/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada em segurança

armada e videomonitoramento para a Central Municipal de Rede

de Frio (CRF) para atender ao Programa Nacional de

Imunização.

As propostas físicas poderão ser protocoladas até as 14:00h do dia

10.02.2021 na sede desta ARSER.

As propostas via email poderão ser encaminhadas até as 23:59h do dia

10.02.2021, ao email: gerencia.planejamento@arser.maceio.al.gov.br.

Acesso ao TR, modelo de proposta de preços, ou outras informações:

Site http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/

Telefone: (82) 3312-5100Ramal 5129 ENDEREÇO ARSER: Rua

Eng. Roberto Gonçalves Menezes, nº. 71, Centro, Maceió - AL

CEP:57020-680

Maceió/AL, 05 de fevereiro de 2021.

PEDRO LOPES CARVALHO JÚNIOR
Gerente/Matrícula 954297-3

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:506E97FA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV

CONVOCAÇÃO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº. 5.828/2009;

RESOLVE:

CONVOCAR, a Sra. MARGARIDA MARIA MACIEL

MENDONÇA, matrícula n°. 20787-0, lotada na SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, para que entre em contato com o

Instituto de Previdência, no prazo de 15(quinze) dias contados

desta publicação, pelo telefone (82) 3312-5250, pelo WhatsApp

(82) 98882-8072 ou pelo e-mail:

atendimento@iprev.maceio.al.gov.br, a fim de dar prosseguimento

ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 07000.065150/2020 e

assinar o termo de opção de aposentadoria, bem como para tomar

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de

interesse.

Maceió/AL, 28 de janeiro de 2021.

ADALBERTO BANDEIRA DE MELO NETO
Diretor-Presidente

IPREV/MACEIÓ